- tertia pars fratribus sororibusve eius quae defuncta est, id est **filiis filiabus**que eius, de cuius bonis agitur, avunculis scilicet sive materteris eorum, quorum commodo legem sancimus, ad crescat. <a. 389 D. V k. Mart. Mediolani Timasio et Promoto cons.>
- C. 6, 55, 9, 2
Valentin./Theodos./Arcad. Non solum autem si intestatus avus aviave defecerit, haec nepotibus quae sancimus iura servamus, sed et si avus vel avia, quibus huiusmodi nepotes erunt, testati obierint et praeterierint nepotes aut exheredaverint, easdem et de iniusto avorum testamento et si quae **filiae** poterant vel de re vel de lite competere actiones nepotibus deferimus secundum iustum nostrae legis modum, quae de parentum inofficiosis testamentis competunt **filiis**.
- C. 6, 55, 10, 0 Honor./Theodos. AA. Maximo. pp. Ubi aviarum successio morte interveniente discutitur, capitis deminutio materna quaerenda non est. tunc enim in huiusmodi hereditatibus **filiorum** status aut persona spectatur, quotiens de eius bonis, qui potestatem familiae potuit habere, tractatur. <a. 420 D. V k. Oct. Ravennae Theodosio A. VIII et Constantio III cons.>
- C. 6, 55, 11, 0
Theodos./Valentin. AA. ad senatum urbis Romae. Si matre superstite **filius** vel **filia**, qui moritur, **filiis** dereliquerit, omnimodo patri suo matrive ipso iure succedant. quod sine dubio et de pronepotibus observandum esse censemus. <a. 426 D. VIII id. Nov. Ravennae Theodosio XII et Valentiniano ii AA. cons.>
- C. 6, 56, 1, 0 Diocl./Maxim. AA. Vivianae. Licet liberi matribus ab intestato ita demum per se heredes existant, si dari possint, tamen matres liberis, etiamsi **infantes** naturae concesserint, posse succedere nulla dubitatio est. <a. 291 pp. X k. April. Tiberiano et Dione cons.>
- C. 6, 56, 2, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Rhesae. In successionem **fili** vel **filiae** communis sine liberis et fratribus vel sororibus morientis pater manumissor, quia ei sit vetus ius servatum, matri praefertur. <a. 294 s. VI id. Dec. CC. cons.>
- C. 6, 56, 3, 0 Const. A. Catullino procons. Africae. Matres, quae puberes amiserunt **filiis**, licet impuberibus eis tutores non petierunt, praescriptione non petiti tutoris ad excludendam eorum successionem minime debere praescribi certum est. <a. 315 D. VI k. Aug. Constantino A. III et Licinio III cons.>
- C. 6, 56, 4, 0
Grat./Valentin./Theodos. AAA. Eutropio pp. Si qua mulier nequaquam religionem priori viro, ex quo **filiis** seu **filiis** non habet, nuptiarum festinatione praestiterit, ex iure quidem notissimo sit infamis, nisi huiusmodi maculam imperiale beneficium ei remittat. <a. 380 pp. XV k. Ian. Gratiano V et Theodosio AA. cons.>
- C. 6, 56, 4, 1
Gratianus/Valentin./Theodos. Sin autem ei **fili** erunt seu **filiae** et impetraverit indulgentiam, infamiae abolitionem permittimus et ceterarum poenarum antiquationem, si facultatum omnium, quae fuerint tempore nuptiarum, medietatem **fili** **filiae**ve, **filiis** seu **filiabus** donaverit, quos habebat ex viro priore susceptos, pure scilicet et omni donationis sollemnitate completa nec retento quidem usu fructu.
- C. 6, 56, 4, 2
Gratianus/Valentin./Theodos. Quem quidem semissem si duobus **filiis** seu **filiabus** pluribusve donaverit et sorte fatali unus vel una, seu alius vel alia ex isdem intestatus vel intestata obierit, semper ad